



## 2023年3月期 決算短信〔IFRS〕(連結)

2023年5月12日  
東・福

上場会社名 ポート株式会社 上場取引所  
 コード番号 7047 URL <https://www.theport.jp/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長CEO (氏名) 春日 博文  
 問合せ先責任者 (役職名) 常務執行役員兼財務IR部長 (氏名) 辻本 拓 (TEL) 03-5937-6466  
 定時株主総会開催予定日 2023年6月23日 配当支払開始予定日 —  
 有価証券報告書提出予定日 2023年6月26日  
 決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 決算説明会開催の有無 : 有

(百万円未満切捨て)

## 1. 2023年3月期の連結業績 (2022年4月1日～2023年3月31日)

## (1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上収益		EBITDA※		営業利益		税引前利益		当期利益		親会社の所有者に帰属する当期利益		当期包括利益合計額	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023年3月期	11,357	62.4	2,026	150.1	1,715	186.1	1,675	196.6	1,247	241.5	1,089	227.8	1,213	232.8
2022年3月期	6,994	49.2	810	178.8	599	465.0	564	253.6	365	127.8	332	107.3	364	133.3

	基本的1株当たり 当期利益	希薄化後 1株当たり当期利益	親会社所有者帰属持分 当期利益率	資産合計 税引前利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2023年3月期	97.91	94.10	38.7	15.4	15.1
2022年3月期	29.03	28.13	15.1	6.6	8.6

(参考) 持分法による投資損益 2023年3月期 - 百万円 2022年3月期 - 百万円

※EBITDA (営業利益+減価償却費+株式報酬費用)

## (2) 連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率	1株当たり親会社 所有者帰属持分
	百万円	百万円	百万円	%	円 銭
2023年3月期	11,477	4,034	3,257	28.4	292.73
2022年3月期	10,322	2,986	2,367	22.9	209.27

## (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2023年3月期	1,339	△507	△921	3,872
2022年3月期	614	△469	1,406	3,962

## 2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	親会社所有者 帰属持分配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2022年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00	—	—	—
2023年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00	—	—	—
2024年3月期(予想)	—	—	—	—	—	—	—	—

2024年3月期の配当予想は未定であります。

## 3. 2024年3月期の連結業績予想 (2023年4月1日～2024年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上収益		EBITDA※		営業利益		税引前利益		当期利益		親会社の所有者に帰属する 当期利益	基本的 1株当たり 当期利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭		
通 期	13,800	21.5	2,230	10.0	1,900	10.7	1,850	10.4	1,375	10.2	1,200	101.1	107.82

※EBITDA (営業利益+減価償却費+固定資産除却損及び評価損益+株式報酬費用)

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無  
 新規 —社（社名）— 、除外 —社（社名）—

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

- ① IFRSにより要求される会計方針の変更： 無  
 ② ①以外の会計方針の変更： 無  
 ③ 会計上の見積りの変更： 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2023年3月期	12,130,220株	2022年3月期	12,041,890株
② 期末自己株式数	2023年3月期	1,002,159株	2022年3月期	727,390株
③ 期中平均株式数	2023年3月期	11,130,078株	2022年3月期	11,451,124株

(参考) 個別業績の概要

1. 2023年3月期の個別業績（2022年4月1日～2023年3月31日）

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023年3月期	6,644	35.4	815	—	934	919.8	569	—
2022年3月期	4,906	25.1	△4	—	91	△56.8	45	△78.5
	1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益					
	円 銭		円 銭					
2023年3月期	51.15		49.16					
2022年3月期	3.97		3.85					

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	%	百万円	%			円 銭	
2023年3月期	8,838	31.5	3,081	29.2			250.44	
2022年3月期	8,210	29.2	2,639	29.2			212.05	

(参考) 自己資本 2023年3月期 2,786百万円 2022年3月期 2,399百万円

<個別業績の前期実績値との差異理由>

各領域が順調に推移し、売上高、各利益が増加した結果、前事業年度の実績値と当事業年度の実績値との間に差異が生じております。

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、決算短信（添付資料）4ページ「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご覧ください。

(決算説明会について)

当社は、より多くの投資家の皆様にご参加いただけるよう、オンライン配信にて決算説明会を開催いたします。詳細につきましては、2023年5月1日に公表いたしました「2023年3月期決算説明会開催のお知らせ」をご覧ください。